平成１７年４月２７日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者氏名  代表取締役社長  和 田   勇
 (コード番号 １９２８ 東証･大証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

問 合 せ 先
責任者役職名
氏    名

広報部長
山口 英大

   ＴＥＬ   （０６）６４４０－３１１１

神戸六甲アイランド株式会社(子会社)に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である神戸六甲アイランド
株式会社に対する貸付金債権を放棄することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本債権については、すでに貸倒引当金を計上済みであり、今後の当社損益への影響はあり
ません。

記

１．神戸六甲アイランド株式会社の概要
商        号     神戸六甲アイランド株式会社
所   在   地     神戸市東灘区向洋町中１丁目１４番地
代表者の氏名     代表取締役社長  和 田   勇
資 本 の 額      1,000百万円
事業の内容      神戸市東灘区の｢六甲アイランドＣＩＴＹ｣の土地を保有し、当社を含む共

同事業主の建物の販売に付随して、一般購入者に当該土地を分譲する事業
を主に営んでいる。

２．神戸六甲アイランド株式会社に対する債権の種類及び金額
貸付金債権      約 119億 7千万円

３．今後の見通し
神戸市東灘区の｢六甲アイランドＣＩＴＹ｣における開発事業の共同事業主各社との協議によ
り、当社が当該開発事業を一括して承継することにともない、神戸六甲アイランド株式会社の
清算に向けて、債権放棄を行なうものであり、既に貸倒引当金を計上済であり、今後の当社損
益への影響はありません。
なお、神戸六甲アイランド株式会社に対する債権放棄に関する当該共同事業主間の合意が成立
することを条件に、当該債権放棄を実施することとなります。

以 上

		2005-04-27T14:52:07+0900
	Public Relations Department
	公開済み